АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_29.02.2012____

    №_122___
пгт  Уни
Об утверждении Положения об антинаркотической  комиссии  в Унинском  районе

В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 23.01.2008 года № 7 «Об антинаркотической комиссии в Кировской области», в целях противодействия распространения наркотических средств и повышения эффективности профилактической работы по противодействию немедицинскому потреблению наркотических средств, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии в Унинском районе. Прилагается.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Унинского района Колотову Н.Е.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района

С.В. Коковихин

___________________________________________________

               УТВЕРЖДЕНО

                                                                             постановлением  администрации
          Унинского  района
_29.02.2012___ № _122
ПОЛОЖЕНИЕ

об антинаркотической комиссии в Унинском районе

1. Общие положения

1.1.Антинаркотическая комиссия в Унинском районе (далее - Комиссия) является коллегиальным органом. Создаётся в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, иных органов и организаций, осуществляющих работу по реализации  муниципальной целевой программы «Комплексные меры противодействия немедицинскому потреблению наркотических средств и их незаконному обороту в Унинском районе» на 2012-2014 годы, утвержденной постановлением администрации Унинского района от 28.10.2011 № 650.
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Кировской области, нормативными правовыми актами Унинской районной Думы и администрации Унинского района, решениями антинаркотической комиссии в Кировской области, настоящим Положением.

2.Основные задачи Комиссии

2.1.Координация деятельности субъектов системы профилактики правонарушений, предприятий, организаций независимо от формы собственности с деятельностью исполнителей Программы в целях достижения согласованности их действий по предупреждению проявлений немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ и противодействию незаконному обороту наркотиков в Унинском районе.

2.2.Сбор и анализ информации для выявления и устранения причин и условий, способствующих распространению незаконного потребления и незаконного оборота наркотиков на территории Унинского района.

3.Полномочия Комиссии

3.1.Комиссия вправе:

3.1.1.Принимать в пределах своей компетенции решения, направленные на предупреждение правонарушений, выявление причин и условий, способствующих их совершению в области наркозависимости и наркопреступности.

3.1.2.Запрашивать у администраций муниципальных образований, расположенных на территории Унинского района, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию.

3.1.3.Осуществлять контроль за ходом реализации Программы ее исполнителями.

3.2.Заседания Комиссии проводятся в соответствии с годовым планом работы, утвержденным ее председателем, не реже одного раза в квартал.

3.3.Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены секретарю Комиссии не позднее чем за три дня до дня проведения заседания.

3.4.Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

3.5.Председатель Комиссии:

осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

председательствует на заседаниях Комиссии и организует ее работу;

утверждает план работы Комиссии;

принимает решение о проведении внеплановых заседаний Комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;

распределяет обязанности между членами Комиссии;

подписывает протоколы заседаний Комиссии.

3.6.Заместитель председателя Комиссии осуществляет по поручению председателя Комиссии отдельные его полномочия и замещает его в случае отсутствия или невозможности осуществления им своих полномочий.

3.7.Секретарь Комиссии:

осуществляет документационное обеспечение деятельности Комиссии;

принимает участие в формировании годового плана работы;

осуществляет контроль за подготовкой вопросов к рассмотрению на заседаниях Комиссии;

обеспечивает оповещение членов Комиссии и приглашенных лиц на заседания Комиссии;

оформляет протоколы заседаний Комиссии;

осуществляет контроль за реализацией принятых Комиссией решений;

организует и осуществляет ведение делопроизводства.

3.8.Полномочия секретаря Комиссии в случае его отсутствия могут быть возложены председателем Комиссии на одного из членов Комиссии.

_______________